
UCHWAŁA NR XXX/262/13  
Rady Miast Międzyrzec Podlaski 

z dnia 29 stycznia 2013 r.  
 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczaną przez właścicieli 
tych nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) 
oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391, z późn. zm.) Rada Miasta Miedzyrzec Podlaski 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
Ustala się, że w zamian za opłatę uiszczaną przez właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, położonych na terenie Miasta Międzyrzec Podlaski, od właścicieli 
tych nieruchomości odbierana będzie każda ilość odpadów komunalnych wytworzonych 
na terenie tych nieruchomości i zebranych w sposób i na zasadach określonych Regulaminem 
utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Międzyrzec Podlaski. 
 

§ 2 
1. Określa się następujące sposoby odbioru poszczególnych frakcji odpadów komunalnych:  

1) bezpośrednio od właścicieli nieruchomości – zbiórka w formie objazdowej: 
a) odpady komunalne zmieszane; 
b) makulatura;  
c) tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe oraz drobne odpady 

metalowe; 
d) szkło opakowaniowe; 
e) odpady zielone obejmujące w szczególności: skoszoną trawę, liście, usunięte 

rośliny ogrodowe i domowe, rozdrobnione gałęzie i choinki naturalne; 
f) popiół; 
g) odpady budowlane i rozbiórkowe inne niż niebezpieczne pochodzące 

z przebudowy lub remontów prowadzonych na tych nieruchomościach przez ich 
właścicieli we własnym zakresie, nie wymagające pozwolenia na budowę ani 
zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót budowlanych; 

2) z miejsc wskazanych przez Miasto jako punkty selektywnego zbierania, do których 
mieszkańcy dostarczają odpady we własnym zakresie i na własny koszt:  
a) chemikalia obejmujące przepracowane oleje, rozpuszczalniki, farby, 

przeterminowane środki ochrony roślin; chemikalia należy gromadzić 
i przekazywać przedsiębiorcy w szczelnych, zamkniętych opakowaniach, 
najlepiej oryginalnych; 

b) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, w tym zużyte świetlówki oraz zużyte 
energooszczędne źródła światła; 



c) zużyte opony; 
d) meble i inne odpady wielkogabarytowe obejmujące odpady, które ze względu 

na swoje rozmiary i masę nie mogą być umieszczone w pojemnikach 
stosowanych na terenie nieruchomości, z wyłączeniem odpadów, o których 
mowa w ust. 1 pkt 2 ppkt. b-c i h; 

e) odpady budowlane i rozbiórkowe inne niż niebezpieczne pochodzące 
z przebudowy lub remontów prowadzonych na tych nieruchomościach przez ich 
właścicieli we własnym zakresie, nie wymagające pozwolenia na budowę ani 
zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót budowlanych; 

f) odpady zielone obejmujące w szczególności: skoszoną trawę, liście, usunięte 
rośliny ogrodowe i domowe, rozdrobnione gałęzie i choinki naturalne; 

g) przeterminowane i niewykorzystane leki - ze wskazanych przez Miasto aptek; 
h) zużyte baterie i zużyte akumulatory małogabarytowe - ze wskazanych przez 

Miasto placówek handlowych, szkół i przedszkoli. 
 

§ 3 
1. Terminy odbioru poszczególnych frakcji odpadów komunalnych, a także miejsca 

usytuowania punktów selektywnego zbierania oraz tryb ich pracy zostaną szczegółowo 
określone w harmonogramie odbioru odpadów komunalnych, który będzie uwzględniał 
zapisy Regulaminu, w szczególności następującą częstotliwość odbioru odpadów 
komunalnych: 
1) z obszarów zabudowy jednorodzinnej nie rzadziej niż: 

a) odpady zmieszane – raz na dwa tygodnie; 
b) zbierane selektywnie: makulatura, szkło opakowaniowe, tworzywa sztuczne 

wraz z opakowaniami wielomateriałowymi i metalami – raz na dwa tygodnie 
w okresie letnim oraz raz na miesiąc w okresie zimowym; 

c) odpady zielone – raz na miesiąc w okresie letnim; 
d) popiół – raz na miesiąc w okresie zimowym; 

2) z obszarów zabudowy wielorodzinnej nie rzadziej niż: 
a) odpady zmieszane – dwa razy w tygodniu; 
b) zbierane selektywnie: makulatura, szkło opakowaniowe, tworzywa sztuczne 

wraz z opakowaniami wielomateriałowymi i metalami – dwa razy w tygodniu; 
c) odpady zielone – raz na miesiąc w okresie letnim. 

2. Harmonogram, o którym mowa w ust. 1 będzie miał formę ulotki informacyjnej 
skierowanej do mieszkańców, a także zostanie zamieszczony na stronie internetowej 
Urzędu Miasta Międzyrzec Podlaski. 

 
§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Międzyrzec Podlaski. 
 

§ 5 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 lipca 2013 r. 

 
 
 
 
 


